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Inauguracja wielkopolskiego projektu w Mołdawii

Samorząd Województwa Wielkopolskiego rozpoczął realizację projektu
„Zarządzanie projektem narzędziem rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie doświadczenia dla
Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii".

W dniach 14-17 kwietnia 2015 r. z wizytą w Mołdawii przebywała delegacja Województwa
Wielkopolskiego, w której oprócz ekspertów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
uczestniczył także Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu, samorządu, który zyskał podziw i
zainteresowanie Mołdawian podczas wizyty przygotowawczej w Wielkopolsce.

Wizyta miała charakter przygotowawczo-szkoleniowy. 15 kwietnia w auli Państwowego Uniwersytetu im.
Alecu Russo w Bielcach zorganizowane zostało spotkanie warsztatowo-szkoleniowe. Mimo okresu
wielkanocnego zgromadziło ono ponad 40 uczestników: przedstawicieli Agencji Rozwoju Regionalnego
Północ (partnera projektu), mołdawskiej administracji lokalnej oraz naukowców. W imieniu Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa Republiki Mołdawii spotkanie otworzył Valerian Binzaru, Dyrektor
Dyrekcji Generalnej Rozwoju Regionalnego MRRiB. O doświadczeniach we wdrażaniu projektów w
Regionie Rozwoju Północ opowiedział Ion Bodrug, Dyrektor ARR Północ. Polscy prelegenci zapoznali
uczestników spotkania z doświadczeniami Województwa Wielkopolskiego w zakresie wykorzystania
funduszy UE. Zagadnienie programowania omówił Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Pan
Grzegorz Potrzebowski, zaś praktycznemu wymiarowi wdrażania środków unijnych poświęcone były
prezentacje Dyrektora Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego Pana Huberta Zobla i
Burmistrza Śremu Pana Adama Lewandowskiego. Spotkanie zakończyła ożywiona dyskusja. Uczestnicy
pytali wielkopolskich ekspertów przede wszystkim o praktykę realizacji projektów finansowanych ze
środków UE.

Tego samego dnia delegacja odwiedziła Wolną Strefę Ekonomiczną „Bielce". Wicedyrektor strefy Vasile
Șoldan zapoznał stronę polską z historią dotychczasowej współpracy z ARR Północ oraz korzyściami
wynikającymi z prowadzenia działalności gospodarczej w strefie. Doświadczeniami wynikającymi z
obecności specjalnej strefy ekonomicznej w Śremie podzielił się Burmistrz Adam Lewandowski. 15
kwietnia przedstawicielom Województwa Wielkopolskiego towarzyszył Kamil Całus z Ośrodka Studiów
Wschodnich.

16 kwietnia pierwszym punktem programu było spotkanie z pracownikami Państwowego Uniwersytetu
im. Alecu Russo w Bielcach z prorektorem dr. Gheorghe Neagu na czele. Naukowcy z Bielc zapoznali
wielkopolską delegację z ofertą dydaktyczną uniwersytetu. Podzielili się również swoimi doświadczeniami
we współpracy zagranicznej i krajowej, w tym z ARR Północ. Przedstawili również najważniejsze problemy
społeczne, z którymi boryka się mołdawski Region Rozwoju Północ. Następnie delegacja udała się na
północ, do Soroki. Spotkała się tam z reprezentantami władz lokalnych rejonu sorockiego. Samorządowcy
przedstawili główne wyzwania stojące przed mołdawskimi władzami lokalnymi. Zaprezentowali również
efekty realizowanych projektów, w tym odbudowę twierdzy w Soroce. Delegacja miała okazję obejrzeć
postępy prac.
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Ostatniego dnia wizyty wielkopolska delegacja uczestniczyła we wspólnym spotkaniu z ekspertami
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju RP. Gospodarzem spotkania był Pan Vasile Bîtca, Minister Rozwoju
Regionalnego i Budownictwa Republiki Mołdawii. W siedzibie ministerstwa dokonano podsumowania misji
polskich ekspertów, a Pan Igor Ksenicz, koordynator wielkopolskiego projektu, przedstawił jego założenia
oraz rezultaty wizyty w Regionie Rozwoju Północ.

Projekt „Zarządzanie projektem narzędziem rozwoju regionalnego i lokalnego. Wielkopolskie
doświadczenia dla Regionu Rozwoju Północ w Mołdawii" jest współfinansowany w ramach programu
polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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